
Fahrtenwettbewerb 2023 LSV SA Auswertelisten

Segelboot mit Deck Männer

Nr.: Name Vorname Verein Punkte

1. Blüher Lothar Magdeburger SV 2287
2. Haberland Dietmar WSG Wittenberg 1962 e. V. 2067
3. Zander Kay-Uwe WSG Wittenberg 1962 e. V. 1426
4. Fischer Ingo WSG Wittenberg 1962 e. V. 1353
5. Haberland Horst WSG Wittenberg 1962 e. V. 1319
6. Greiner Klaus Köthener Segelclub e.V. 1269
7. Schnell Gerald Magdeburger SV 1228
8. Kambartel Bruno WBF Magdeburg e.V. 1145
9. Bähr Ingolf WBF Magdeburg e.V. 1108

10. Pohl Michael WSG Wittenberg 1962 e. V. 900
11. Körnicke Claus WSG Wittenberg 1962 e. V. 855
12. Zausch Steffen WSG Wittenberg 1962 e. V. 822
13. Petermann Lars WSG Wittenberg 1962 e. V. 747
14. Rüßbült Herbert SV Alte Elbe 735
15. Urban Tobias Köthener Segelclub e.V. 714
16. Braune Frank Wassersportfreunde Burg 701
17. Peter Kai Köthener Segelclub e.V. 669
18. Hein Stephan Wassersportfreunde Burg 638
19. SPECHT LOTHAR WV Parey 592
20. Pfenninger Ulrich WSG Wittenberg 1962 e. V. 537
21. Meudtner Axel Magdeburger SV 414
22. Bethge Lutz WBF Magdeburg e.V. 411
23. Haberland Marcus WSG Wittenberg 1962 e. V. 390
24. Anastasow Sebastian Post SV MD 356
25. Seidel Lothar SG Bergwitzsee 342
26. Bethge Lars WBF Magdeburg e.V. 333
27. KOCH INGO WV Parey 323
28. Skowronski Sven SV Alte Elbe 321
29. NOWACKI MICHAEL WV Parey 311
30. Müller Andreas WSG Wittenberg 1962 e. V. 303
31. Wölfer Frank Magdeburger SV 276
32. Stohge Hartmut Magdeburger SV 260
33. Tetsch Kurt Post SV MD 232
34. Jähnert Gerd SG Bergwitzsee 222
35. Wolff Thomas SV Alte Elbe 204
36. Tetsch Alexander Post SV MD 194
37. Knauth Ronald SG Bergwitzsee 168
38. Sittig Stephan Post SV MD 105
39. Schröter Bruno SV Alte Elbe 68
40. Roth Günter Magdeburger SV 55
41. Müller Niklas WSG Wittenberg 1962 e. V. 50
42. Steiner Richard SG Bergwitzsee 45
43. Ruß Andreas Post SV MD 45
44. Peter Johannes Köthener Segelclub e.V. 37
45. Klemund Andreas SV Alte Elbe 35



Fahrtenwettbewerb 2023 LSV SA Auswertelisten

Segelboot mit Deck Frauen

Nr.: Name Vorname Verein Punkte

1. Zander Anke WSG Wittenberg 1962 e. V. 1426
2. Haberland Beate WSG Wittenberg 1962 e. V. 1353
3. Greiner Veronika Köthener Segelclub e.V. 1269
4. Kambartel Birgit WBF Magdeburg e.V. 1145
5. Pohl Patty WSG Wittenberg 1962 e. V. 900
6. Rüßbült Evelin SV Alte Elbe 735
7. Braune Ulrike Wassersportfreunde Burg 701
8. Peter Jenny Köthener Segelclub e.V. 669
9. Körnicke Sylvia WSG Wittenberg 1962 e. V. 600

10. Bethge Renate WBF Magdeburg e.V. 411
11. Bethge Andrea WBF Magdeburg e.V. 333
12. Skowronski Nadine SV Alte Elbe 321
13. NOWACKI ARIANE WV Parey 311
14. Coldewey Christine WSG Wittenberg 1962 e. V. 271
15. Stohge Gabriela Magdeburger SV 260
16. Wolff Karin SV Alte Elbe 204
17. SPECHT MARLINDE WV Parey 137
18. Schröter Irmgard SV Alte Elbe 68
19. Roth Gudrun Magdeburger SV 55
20. Riedl Heike WBF Magdeburg e.V. 50
21. Bernsdorf Isabel SV Alte Elbe 35



Fahrtenwettbewerb 2023 LSV SA Auswertelisten

Jolle Männer

Nr.: Name Vorname Verein Punkte

1. Salzwedel Björn WSG Wittenberg 1962 e. V. 682
2. Dittfeld Burghardt SG Bergwitzsee 487
3. Senf Sebastian SG Bergwitzsee 445
4. Riedl Patrick Tobias WBF Magdeburg e.V. 322
5. Richter Sven SG Bergwitzsee 268
7. Biddermann Detlef SG Bergwitzsee 265
8. Pescht Marcus SG Bergwitzsee 255
9. Rauch Cris SG Bergwitzsee 183
10. Kuhn Bernd SG Bergwitzsee 125
11. Klotsch Christian SG Bergwitzsee 109
12. Kraatz Wilfried Post SV MD 95
13. Beierke Holger WBF Magdeburg e.V. 40

Jolle Frauen

Nr.: Name Vorname Verein Punkte

1 Kneip Monica-Carmen SG Bergwitzsee 180
2 Otte Kornelia 1.SV Geiseltalsee 21

Jolle Jugend

Nr.: Name Vorname Verein Punkte

1. Pescht Marwin SG Bergwitzsee 367
2. Richter Constantin SG Bergwitzsee 278
3. Salzwedel Mathes WSG Wittenberg 1962 e. V. 81

Jollenkreuzer Jugend

Nr.: Name Vorname Verein Punkte

1. Peter Elisabeth Köthener Segelclub e.V. 347
2. Skowronski Soleil SV Alte Elbe 321
3. Peter Friedrich Köthener Segelclub e.V. 93
4. Zander Charlotte WSG Wittenberg 1962 e. V. 88
4. Zander Luise WSG Wittenberg 1962 e. V. 88

See Männer

Nr.: Name Vorname Verein Punkte

1. Neumann Horst SG Bergwitzsee 1324
2. Perski Hans-Dieter WBF Magdeburg e.V. 969
3. Grober Matthias SG Bergwitzsee 755
4. Prüße-Horn Axel TuS EMPOR Burg e.V. 552
5. Schlünz Frank-Elmer TuS EMPOR Burg e.V. 552

See Frauen

Nr.: Name Vorname Verein Punkte

1. Perski Elvira WBF Magdeburg e.V. 969

Kiten Surfen

Nr.: Name Vorname Verein Punkte

1. Fischer Uwe WBF Magdeburg e.V. 909



Fahrtenwettbewerb 2023 LSV SA Auswertelisten

Motorboote Männer

Nr.: Name Vorname Verein Punkte

1. SCHULZE HERBERT WV Parey 1717
2. Lehmann Hubert WBF Magdeburg e.V. 1275
3. JÄGER JÖRG WV Parey 1274
4. SIUCHNINSKI THOMAS WV Parey 1102
5. HELD RAINER WV Parey 1043
6. Held Reinhard TuS EMPOR Burg e.V. 981
7. Dehne Michael TuS EMPOR Burg e.V. 749
8. Prüße-Horn Axel TuS EMPOR Burg e.V. 686
9. Leineweber Uwe Magdeburger SV 630

10. Oppermann Uwe Wassersportfreunde Burg 579
11. Schlünz Frank-Elmer TuS EMPOR Burg e.V. 541
12. STREHL WOLFGANG WV Parey 531
13. Schwarz Bernd WSG Wittenberg 1962 e. V. 490
14. MEWES REINHARD WV Parey 484
15. Lumm Fabian Wassersportfreunde Burg 479
16. Lattey Harrybert WBF Magdeburg e.V. 444
17. Radlbeck Christian WSG Wittenberg 1962 e. V. 435
18. Sachrau Ulrich TuS EMPOR Burg e.V. 385
19. SAALFELD JÖRG WV Parey 362
20. ARNS ANDY WV Parey 362
21. HEYER HARTMUT WV Parey 345
22. Sydow Lutz Post SV MD 342
23. Tonnemacher Rolf TuS EMPOR Burg e.V. 320
24. Endemann Thomas WSG Wittenberg 1962 e. V. 311
25. Gneiser Ulrich Magdeburger SV 310
26. LADEWIG MARIO WV Parey 309
27. Becker Reinhard WBF Magdeburg e.V. 304
28. Fischer Uwe WBF Magdeburg e.V. 303
29. Müller Helmut TuS EMPOR Burg e.V. 289
30. Hentschke Norbert WSG Wittenberg 1962 e. V. 288
31. THATER NICO WV Parey 287
32. Jung Dietmar Magdeburger SV 275
33. Schwenger Gerhard WBF Magdeburg e.V. 247
34. Bähr Wolfgang WBF Magdeburg e.V. 207
35. Pinno Kornell Wassersportfreunde Burg 174
36. Himburg Ronald TuS EMPOR Burg e.V. 164
37. Bonin Heiko TuS EMPOR Burg e.V. 153
38. Winter Michael Wassersportfreunde Burg 148
39. Gerstenberg Uwe WBF Magdeburg e.V. 134
40. Wäsch Rolf TuS EMPOR Burg e.V. 123
41. MATTMANN ANDREAS WV Parey 120
42. Helm Frank TuS EMPOR Burg e.V. 100
43. Köhler Steffen TuS EMPOR Burg e.V. 98
44. HERZ HARALD WV Parey 91
45. Stricker Jens TuS EMPOR Burg e.V. 88
46. Simstedt Rico Wassersportfreunde Burg 83
47. LUTZKY ROLAND WV Parey 79
48. Simstedt René Wassersportfreunde Burg 78
49. Hocke Udo TuS EMPOR Burg e.V. 78
50. KÖTHER THOMAS WV Parey 72
51. Puschke Lutz TuS EMPOR Burg e.V. 58
52. STANSCHUSS MATTHIAS WV Parey 52
53. Schmucker Volkmar TuS EMPOR Burg e.V. 43
54. STREHL RENÉ WV Parey 39
55. Kübler Michael Wassersportfreunde Burg 38
56. Herz Jürgen TuS EMPOR Burg e.V. 36
57. Klug Michael TuS EMPOR Burg e.V. 32
58. Steffen Bernhard TuS EMPOR Burg e.V. 29
59. Jürgens Holger TuS EMPOR Burg e.V. 27
60. Tröppel Sandero TuS EMPOR Burg e.V. 26
61. Händler Klaus TuS EMPOR Burg e.V. 25
62. Schröder-Prost Bernd TuS EMPOR Burg e.V. 23
63. REHBERG ERHARD WV Parey 22
64. Mutz Andreas TuS EMPOR Burg e.V. 21
65. Kassau Heiko TuS EMPOR Burg e.V. 21
66. Rödel Hansi TuS EMPOR Burg e.V. 15
67. NETZ NORBERT WV Parey 13
68. Thiem Manfred TuS EMPOR Burg e.V. 6
69. Schlünz Sebastian TuS EMPOR Burg e.V. 6
70. Hanke Marko Wassersportfreunde Burg 3



Fahrtenwettbewerb 2023 LSV SA Auswertelisten

Motorboote Frauen

Name Vorname Verein Punkte

SCHULZE DORIS WV Parey 1717
Lehmann Sabine WBF Magdeburg e.V. 1275
JÄGER INA WV Parey 1274
SIUCHNINSKI UTE WV Parey 1102
HELD DANIELA WV Parey 1043
Dehne Claudia TuS EMPOR Burg e.V. 749
Leineweber Gitta Magdeburger SV 630
Oppermann Marita Wassersportfreunde Burg 579
STREHL BÄRBEL WV Parey 531
Lumm Daniela Wassersportfreunde Burg 506
Schwarz Kerstin WSG Wittenberg 1962 e. V. 490
MEWES MARION WV Parey 484
Sachrau Marina TuS EMPOR Burg e.V. 385
HEYER UTE WV Parey 345
Horn Annelene TuS EMPOR Burg e.V. 316
Endemann Antje WSG Wittenberg 1962 e. V. 311
LADEWIG JACQUELINE WV Parey 309
Müller Monika TuS EMPOR Burg e.V. 289
THATER NICOLE WV Parey 287
Schwenger Petra WBF Magdeburg e.V. 247
Drescher Juliane TuS EMPOR Burg e.V. 223
Schlünz Elke TuS EMPOR Burg e.V. 213
Bähr Hannelore WBF Magdeburg e.V. 207
Bonin Conny TuS EMPOR Burg e.V. 153
Gerstenberg Beate WBF Magdeburg e.V. 134
Wäsch Siegrun TuS EMPOR Burg e.V. 123
MATTMANN MELANIE WV Parey 120
Helm Uta TuS EMPOR Burg e.V. 100
Heyne Lia WBF Magdeburg e.V. 98
HERZ MARION WV Parey 91
LUTZKY MARTINA WV Parey 79
STANSCHUSS CORNELIA WV Parey 52
Kübler Andrea Wassersportfreunde Burg 38
Hocke Susanne TuS EMPOR Burg e.V. 38
Böhm Andrea TuS EMPOR Burg e.V. 28
Händler Doris TuS EMPOR Burg e.V. 25
WICHMANN ANJA WV Parey 25
ADLER ANGELIKA WV Parey 22
Kassau Anke TuS EMPOR Burg e.V. 21
Rödel Heike TuS EMPOR Burg e.V. 15
NETZ HELMA WV Parey 13
Genzel Doreen TuS EMPOR Burg e.V. 3



   LANDES-SEGLERVERBAND   SACHSEN-ANHALT e.V.

Mitglied des Deutschen Segler-Verbandes ● Fachverband im LandesSportBund Sachsen-Anhalt

Fahrtenwettbewerb 2023 LSV SA  Endergebnis

Auswertung bester Verein

Nr.: Name Punkte gesamt Punkte

1. WSG Wittenberg 18583 453,24

2. KSC 5068 337,83

3. WV Parey 17472 291,20

4. TuS Empor Burg 8908 193,65

5. Post SV 1369 105,31

6. MSV 7001 94,61

7. SG Bergwitzsee 5063 92,05

8. SV Alte Elbe 3047 89,62

9. WBF 13020 86,23

10. WSF Burg Abt.Segeln 4745 77,79

11. 1. SV Geiseltalsee 21 0,38

Gesamt Punkte 84.297

Teilnahme      208 Sportfreundinnen und Sportfreunde

Altersdurchsnitt: 58 Jahre

Auswertung erfolgte nach Pkt.13 

Ausschreibung  FWB 

� Prämierung des erfolgreichsten Vereins:                                                            

Der erfolgreichste Verein wird nach folgender Formel ermittelt:

Punkte = Gesamtpunktzahl der Teilgenommenen 

Vereinsmitglieder                                                                                                     

/ Anzahl der Vereinsmitglieder 




